
EDITORIAL_________________________________________________________ 3
OBSAH__________________________ ,___________________ г____________ 4
INFOGRAFIKA: Jak bude fungovat monistický systém správy a. s .? ________ 6

AKTA
Jak se bude od příštího roku danit převod nem ovitostí?_______________8
Faktický koncern -  základ nového koncernového p rá v a ______________ 12
Jaké mýty provázejí novou právní úpravu fondů
kvalifikovaných investorů?________________________________________ 16
Nařízení EuVECA - příležitost pro správce „podlimitních“ fondů?______ 20
Hypoteční poplatky -  mají spotřebitelé právo na jejich vrácení? ______ 24
Jak přistupují к vracení bankovních poplatků v Evropě ______________26
ANKETA: Co říkáte na daňové změny od roku 2014?_____________________ 28

PRÁVO A OBCHOD
Co přinese systémová novela insolvence? ___________________________ 30
Bude nový vlastník vázán nájemní smlouvou,
kterou uzavřel jeho předchůdce?___________________________________ 34
Kurzy tvůrčího psaní:
Přípravy na psaný projev právníci zatím spíše podceňují_____________ 36
ROZHOVOR: František Korbel bude partnerem v Havel a H olásek_________ 38
Existuje v současnosti res nullius?_________________________________ 39
KRÁTKÉ ZPRÁVY _____________________________________________________ 40
ADVOKÁCIE OČIMA STANISLAVA SERVUSE _____________________________________ 41

PRÁVO A FINANCE
ANKETA: Jak právnické instituce financují svůj vozový park?____________ 42
Pojištění a povodně______________________________________________ 44
KRÁTKÉ ZPRÁVY _____________________________________________________ 45
PRÁVO A FINANCE OČIMA TOMÁŠE HULLEHO____________________________________ 45

PRÁVO A MANAGEMENT
Big Data právním pohledem_______________________________________ 46
ROZHOVOR: Ladislav Štorek:
Receptem na úspěch není být větší a větší__________________________ 50
Přípravy na rekodifikaci z pohledu managementu:
Jak připravit firmu na nové soukromé právo?________________________ 54
Jak se mění povinnosti a práva zaměstnavatelů při povodních?_______ 56
KRÁTKÉ ZPRÁVY _____________________________________________________ 57
ZAHRANIČÍ OČIMA MICHALA TOMÁŠKA _______________________________________ 57

PRÁVO A VEREJNÁ SPRÁVA
Co přinesly změny v oblasti správního tre s tá n í? _____________________ 58
Jak probíhá nové posouzení a hodnocení soutěžních návrhů? _________ 62
Práce se základními registry je po roce pro úředníky již ru tin a ________ 66
KRÁTKÉ ZPRÁVY _____________________________________________________ 67

PRÁVO A SPOLEČNOST
ROZHOVOR: Roman Fiala:
Nový občanský soudní řád bude účinný do pěti le t___________________ 68
Audiovizuální p rá v o _____________________________________________ 72
PERSONÁLIE_______________________________________________________ 73
PRÁVO OČIMA JANA SVÁČKA _____________________________________________74
PRÁVO OČIMA DANIELY KOVÁŘOVÉ__________________________________________ 74


